



یکشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۶۵

اجتماعی

اخبار

انهدام یک شبکه فساد و فحشا از سوی پلیس تهران

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران در اطلاعیه‌ای از ضربه سنگین به شبکه فساد و فحشا و دستگیری ۷۲ متهم خبر داد. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «بارصد اطلاعاتی ویژه ماموران گمنام امام زمان(عج) در سازمان اطلاعات انتظامی تهران بزرگ، شرکت تبلیغاتی که در پایتخت و استان‌های همجوار تحت پوشش تبلیغات در بلبورد‌های شهری اقدام به ارتباط‌گیری با بیش از ۳۰۰ بلاگر و اینفلوئنسر در اینستاگرام در راستای تولید و انتشار محتوای هنجارشکنانه و منافی عفت در فضای مجازی کرده بود، شناسایی و متلاشی شد». در ادامه این اطلاعیه آمده است: «در این زمینه شرکت مورد اشاره پلمب شد و تعداد ۲۲ نفر از مدیران و کارکنان آن به همراه تعدادی از بلاگرها دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل دستگاه قضایی شدند. همچنین چندین صفحه در اینستاگرام با تعداد تقریبی ۲۷ میلیون دنبال‌کننده نیز مسدود شد. در شرکت مذکور علاوه بر تولید و انتشار محتوای تبلیغاتی غیراخلاقی در بستر اینستاگرام با برگزاری انواع پارتی‌های مخلط و هنجارشکنانه از جمله استخر پارتی و انتشار آن در فضای مجازی به نوعی اشاعه فساد و فحشا به صورت سیستماتیک، تبلیغ زندگی تجملی و غربی- ترویج کشف حجاب و حیزادایی نیز صورت گرفته است.»

مراکز درمانی و تجاری ناایمن باید پلمب شوند

عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: بیمارستان گاندی جزو ساختمان‌های ناایمن با درجه خطرپذیری زیاد بوده است و به‌رغم اخطارهای بهداشتی تهران، اقدامی در رفع مشکلات ناایمنی ساختمان بیمارستان نشد تا حادثه اتفاق افتاد. احمد صادقی با تأکید بر اینکه بارها و بارها گفته‌ایم در رعایت مقررات ملی ایمنی ساختمان‌ها نباید هیچ مسامحه‌ای شود، اظهار کرد: نیاز به اصلاح قوانین بالادستی برای ورود اجزایی دستگاههایی مانند شهرداری هستیم تا از حوادث اینگونه جلوگیری شود. وی ادامه داد: متأسفانه شهرداری و سازمان آتش‌نشانی تنها می‌توانند اخطار دهند یا ساختمان‌های ناایمن را شناسایی کنند و تعداد این ساختمان‌ها را بر شمرند اما نمی‌توانند نام این ساختمان‌ها را اعلام عمومی و مستقیماً برای پلمب این ساختمان‌ها اقدام کنند، چرا که ملاحظات امنیتی وجود دارد. صادقی افزود: ورود شهرداری برای پلمب این ساختمان‌ها نیز در قانون دیده نشده و قانونگذار مسیر پرپیچ‌وخمی را برای این منظور پیش‌بینی کرده است که در نهایت ذی‌نفع و مالکان باید‌نسبت به ایمنی ساختمان‌ها اقدام کنند اما نتیجه این مسامحه‌کاری چه بوده؟ تا کی باید شاهد این حوادث باشیم؟ پلاسکو، متروپل و حالا بیمارستان گاندی و صدها ساختمان پرفرت‌وآمد دیگر که در لیست ساختمان‌های ناایمن قرار دارند.

بازدید وزیر کشور از مراسم اعتکاف «دانش آموزان آرمانی» تهران

وزیر کشور با حضور در مسجد امام موسی کاظم(ع)از مراسم اعتکاف دانش‌آموزان آرمانی تهران بازدید کرد و با نوجوانان معتکف آرمانی این مسجد به گفت‌وگو نشست. به گزارش ایسنا، احمد وحیدی با اشاره به برگزاری پرشور مراسم اعتکاف دانش‌آموزی گفت: نزد نوجوانان عزیزی بودم که مشغول اعتکاف بودند و صحنه‌های زیبا و دل‌انگیزی از عبادت این نوجوانان تماشا کردم. وی ادامه داد: این قلب‌های پاک که خود را ۳ روز در مسجد حفظ می‌کنند و برای پاکیزگی خودشان در این مراسم معنوی شرکت می‌کنند، ارزشمندند.

اطلاعیه مهم

فراخوان ارزیابی صلاحیت سازندگان و تأمین‌کنندگان تجهیزات و سامانه‌های همسان انداز‌گیری کمی و کیفی (میت‌رینگ) در کلیه نقاط مبادلات مواد نفتی

بند چ ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی بند «الف» ماده ۲۶ «قانون برگزاری مناقصات»، از تاریخ درج در فهرست بلند دستگاه مرکزی، به مدت دو سال خواهد بود.

۲- نام و نشانی دبیر خانه دستگاه مرکزی: وزارت نفت، معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری: تهران، خیابان کریمخان زند، خیابان حافظ، ساختمان مرکزی ششم شرکت ملی نفت ایران، پلاک ۵۲۳، طبقه چهارم، اداره کل نظام تأمین و تجاری سازی فناوری، شماره پستی: ۱۵۹۸۷۱۴۵۱۳

۳- رشته یا زمینه تخصصی ارزیابی صلاحیت: تمامی رشته‌های تخصصی مرتبط با تجهیزات و سامانه‌های همسان اندازه‌گیری کمی و کیفی(میت‌رینگ) مربوط به **کلیه** نقاط مبادلات مواد نفتی.

۴- تاریخ، مهلت و نشانی دریافت و تحویل اسناد ارزیابی صلاحیت: شروع خوداظهاری از تاریخ **۱۴۰۲/۱۱/۰۱** بوده و تا **تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸** ادامه خواهد داشت.

دستگاه مرکزی، منابعی که مدارک خوداظهاری را تکمیل نموده‌اند، بر اساس آخرین ویرایش شیوه‌نامه ارزیابی صلاحیت سازندگان و تأمین‌کنندگان تجهیزات و سامانه‌های همسان انداز‌گیری کمی و کیفی(میت‌رینگ) در کلیه نقاط مبادلات مواد نفتی، ابلاغی از سوی معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، ارزیابی خواهد نمود.
۵- تاریخ اعلام نتایج ارزیابی صلاحیت: نتایج ارزیابی صلاحیت خوداظهاری و تکمیل مدارک، از سوی دستگاه مرکزی وزارت نفت(معاونت امور مهندسی، پژوهش و فناوری)، پیش‌بینیه تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و تارنامای دستگاه مرکزی وزارت نفت، به آدرس(epmop.ir)، منتشر خواهد گردید.

دبیرخانه دستگاه مرکزی وزارت نفت

شناسه آگهی: ۱۶۵۳۴۶۳

اجازه مجلس به آموزش و پرورش برای به‌کارگیری معلمان بازنشسته
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور به وزارت آموزش و پرورش اجازه دادند در صورت نیاز، نسبت به به‌کارگیری معلمان بازنشسته و افراد دارای سابقه خرید خدمت و حق‌التدریس در وزارت آموزش و پرورش و آموزش یاران و آموزش‌دهندگان نهضت سوادآموزی، مدرسان طرح امین و معلمان قرآن، به صورت حق‌التدریسی اقدام کند.

۲۱۰ هزار کیلومتر مربع مساحت ایران پوشیده از برف است؛ با ذوب برف‌ها در پهنه ایران ۱۲ میلیارد مترمکعب به ذخایر آبی کشور افزوده می‌شود

بهبود وضعیت ذخایر آبی کشور

رئیس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: بارش‌های امیدبخش اخیر تأثیر خوبی بر ذخایر آبی کشور دارد

آورده است: بارش باران و برف، ورزش باد و کاهش نسبی دما یکشنبه (امروز) در لرستان، شمال و شرق خوزستان، شرق هرمزگان، جنوب کرمان، جنوب سیستان و بلوچستان، غرب کردستان، همدان، مرکزی، شمال آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، شمال و شرق سمنان و دوشنبه (فردا) در آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی دور از انتظار نیست.

ایسن وضعیت جوی سه‌شنبه (۱۰ بهمن) در شمال خوزستان، شمال ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، نیمه شمالی مرکزی، همدان، کرمانشاه، کردستان، زنجان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، قزوین، البرز، گیلان، مازندران و شمال شرق خراسان رضوی، چهارشنبه (۱۱ بهمن) در شمال و شرق خوزستان، شمال غرب فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، لرستان، ایلام، اصفهان، قم، مرکزی، همدان، کرمانشاه، کردستان، زنجان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، قزوین، البرز، تهران، غرب سمنان، گیلان، مازندران و پنجشنبه (۱۲ بهمن) در شمال شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، اصفهان، شرق لرستان، غرب یزد، مرکزی، همدان، قم، جنوب قزوین، البرز و تهران، خراسان رضوی، شمال خراسان جنوبی، گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی پیش‌بینی می‌شود.

■ **مسدود شدن راه ارتباطی ۱۶۰ روستا در لرستان**
بارش برف در لرستان نیز باعث مسدود شدن راه ارتباطی خیلی از روستاهای این استان در مناطق سردسیر شد به طوری که مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان دیروز گفت به دلیل بارش برف راه ۱۶۰ روستای استان مسدود است. مهدی یازوکی اظهار داشت: از این تعداد ۱۰ مورد مربوط به بویرجود و ۱۵۰ مورد نیز مربوط به شهرستان الیگودرز است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان با تأکید بر اینکه در گردنه «هیراب» بویرجود شاهد مگر‌فگتی شدید هستیم، افزود: در این راستا تردد در این گردنه و محور باید با احتیاط انجام شود.

■ **امدادرسانی به حدود ۲۰۰۰ نفر گرفتار شده در برف و کولاک اردبیل**

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان اردبیل از امدادرسانی به هزار و ۹۲۱ نفر گرفتار‌شده در برف و کولاک در روزهای اخیر در استان خبر داد. حمید قویدل اظهار کرد: از نسوم تا هفتم بهمن امدادگران جمعیت هلال‌احمر در جاده‌های مواصلاتی استان به دنبال کمک‌رسانی به افراد گرفتار شده در برف و کولاک بودند. وی با اشاره به اینکه در این حوادث ۵۰۸ خودرو در برف و کولاک گیر افتاده بودند، تصریح کرد: ۳۷ تیم عملیاتی در قالب ۵۲ پرسنل و ۷۵ جاکتگر به همه این خودروها امدادرسانی کردند. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان اردبیل با اشاره به امکانات به کار گرفته‌شده در این حوادث گفت: تیم‌های عملیاتی جمعیت هلال‌احمر با ۱۲۷ نفر اروز نیروی عملیاتی و به‌کارگیری ۳۳ دستگاه/روز خودروی اسدادی به یاری هموطنان گرفتار‌شده در برف و کولاک شتافتند. قویدل افزود: در برف و کولاک روزهای اخیر علاوه بر امدادرسانی به در راه ماندگان این حوادث، ۷ حادثه‌دیده توسط تیم‌های عملیاتی جمعیت هلال‌احمر استان به مراکز درمانی انتقال داده شدند.



آذربایجان شرقی، راه ارتباطی ۸۰۰ روستا بسته شد. اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای آذربایجان شرقی دیروز اعلام کرد: این روستاها بیشتر در مناطق کوهستانی اهر، بستان‌آباد و میانه بوده و گروه‌های برف‌روب و نمک‌پاش راهداری در حال بازگشایی مسیر این روستاها هستند. هم‌اکنون تمام راه‌های شریانی، اصلی، فرعی استان باز است و تردد در آنها جریان دارد. طی روزهای گذشته برای بازگشایی راه ارتباطی ۱۳۹ روستای استان، هزار و ۱۳۹ کیلومتر – باند برف‌روبی نمک و شن‌پاشی شد. همچنین مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: بارش برف و کولاک در گردنه‌های چری و شاه‌منصوری، این محورهای ارتباطی در شهرستان کوهرنگ استان چهار محال و بختیاری را مسدود کرد و تردد در این ۲ گردنه برف‌گیر و سخت‌گذر تا اطلاع بعدی ممکن نیست. وی با بیان اینکه نیروهای راهداری در مناطق برف‌گیر و جاده‌ها مستقر هستند، از رانندگان خواست از سفرهای غیرضرور خودداری کنند.

■ **ورود سامانه بارشی جدید از سه‌شنبه به کشور**
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور، از ورود سامانه بارشی جدید طی سه‌شنبه (۱۰ بهمن) به کشور خبر داد. صادق ضیاییان افزود: بر اساس پیش‌بینی‌ها بارش برف و باران تا پایان هفته در

در این شرایط جوی اختلال در حرکت ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، یخ‌زدگی و لغزندگی جاده‌ها در گردنه‌های کوهستانی به سبب بارش برف، انسداد گردنه‌های برف‌گیر، کاهش دید، بهمن، کولاک برف، سیلابی شدن مسیل‌ها، آبرفتگی معابر و احتمال قطعی برق در نواحی روستایی در نقاط سردسیر دور از انتظار نیست.

سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار زردرنگ

امدادرسانی به بیش از ۶۷۰۰ حادثه‌دیده در برف و کولاک

رئیس جمعیت هلال‌احمر از امدادرسانی به بیش از ۶۷۰۰ حادثه‌دیده در برف و کولاک خبر داد. بابک معدودی با اشاره به بارش برف و باران و اقدامات امدادی هلال‌احمر از سوم تا هفتم بهمن، با بیان اینکه اغلب استان‌های کشور متأثر از برف و کولاک بودند، گفت: با توجه به بارش برف و باران، در ۴ روز گذشته بویژه در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، البرز، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، یزد، زنجان، چهارمحال و بختیاری و قزوین، ۶۹ محور کوهستانی، نیاز به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند. وی با بیان اینکه امدادگران هلال‌احمر در این مدت زمان به ۶۷۵۸ حادثه‌دیده امدادرسانی کردند، افزود: امدادگران برای ۱۳۸۹ نفر اسکان اضطراری فراهم کردند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر ادامه گفت: ۱۶ تیم عملیاتی شامل ۴۶۶ نفر در عملیات رهاسازی ۶۱۵ دستگاه خودرو از برف شرکت کردند.

مجلس تصویب کرد: حداقل حقوق سربازان متأهل ۹ میلیون تومان شد

سربازی با سرافرازی

۶۰ تا ۷۵ درصد در بودجه سال جاری افزایش یافت و این رقم برای متأهلان تا ۹۰ درصد افزایش یافت. آکنون که کمیسیون تلفیق مجلس در حال بررسی بودجه سال آینده‌است، عضوهای رئیسه مجلس شورای اسلامی دیروز اعلام کرد: نمایندگان مجلس مصوب کردند حداقل حقوق سربازان متأهل در مناطق عملیاتی در سال آینده ۹ میلیون تومان تعیین شود، مجلس دهنوی، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی روز گذشته گفت: گفت‌وگو با خبرگزاری دانش‌جو گفت: امروز در مجلس مصوب کردیم حداقل حقوق سربازان مجرد در سال آینده ۶۰ درصد دریافتی یابور باشد. وی افزود: یعنی نزدیک ۶ میلیون تومان در مناطق

موضوع افزایش حقوق سربازان وظیفه چند سال است مدنظر سازمان نظام وظیفه و مجلس است تا آنها در طول ۲ سال خدمت خود از حقوق مکفی برخوردار شوند. سربازان وظیفه در حین گذراندن دوران خدمت درآمدی ندارند، بنابراین در دولت مردمی تلاش شده است سربازان طی این مدت برای تأمین نیازهای خود و بعضاً خانواده از حقوق ماهانه معین و نسبتاً مناسبی برخوردار شوند. حقوقی که تا قبل از دولت سیزدهم در حد بسیار کمی بود اما با روی کار آمدن دولت مردمی، همچنین اقدام مجلس انقلابی رقم حقوق سربازان با افزایش چشمگیری روبه‌رو شد. البته نحوه محاسبه حقوق و

وضعیت تأهل	محل خدمت	حقوق دریافتی
مجرد	مناطق غیرعملیاتی	۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان
مجرد	مناطق عملیاتی	۶ میلیون تومان
سرانسر کشور	سرانسر کشور	۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان

وضعیت تأهل	محل خدمت	حقوق دریافتی
مجرد	مناطق غیرعملیاتی	۶ میلیون تومان
مجرد	مناطق عملیاتی	۷.۵ میلیون تومان
متاهل	سرانسر کشور	۹ میلیون تومان

درآمد ۳ هزار میلیاردی مافیای زباله‌گردی

دارد. در همین راستا آیین امضای تفاهنامه همکاری با هدف تفکیک زباله‌ها به منظور یافتن زیاده‌های بازیافتی و قابل فروش، علاوه بر ایجاد مشکلات زیست‌محیطی و بهداشتی، باعث بیشتر شدن کار نیروهای خدمات شهری نیز می‌شوند. این در حالی‌است که اغلب کودکان مشغول این کارند و مافیایی که پشت پرده قرار دارد سودهای کلانی از این روند به جیب می‌زند. از این رو اقداماتی از سوی شهرداری برای ساماندهی این وضعیت انجام شده است. این در حالی‌است که مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در این باره گفت: مافیای زباله‌گردی ۳ هزار میلیارد تومان از زباله خشک درآمد

زباله‌گردها با پاره کردن کیسه‌های زباله درون سطل‌ها با هدف تفکیک زباله‌ها به منظور یافتن زیاده‌های بازیافتی و قابل فروش، علاوه بر ایجاد مشکلات زیست‌محیطی و بهداشتی، باعث بیشتر شدن کار نیروهای خدمات شهری نیز می‌شوند. این در حالی‌است که اغلب کودکان مشغول این کارند و مافیایی که پشت پرده قرار دارد سودهای کلانی از این روند به جیب می‌زند. از این رو اقداماتی از سوی شهرداری برای ساماندهی این وضعیت انجام شده است. این در حالی‌است که مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در این باره گفت: مافیای زباله‌گردی ۳ هزار میلیارد تومان از زباله خشک درآمد

متأسفانه پدیده شوم زباله‌گردی را در شهرها شاهد هستیم، افزود: برای حل این موضوع پیش‌نیازهایی باید فراهم شود؛ از جمله عدم صرفه اقتصادی برای زباله‌گردها برای اینکه اقتصاد این رستر را به هم بزنیم باید تعدد قراردادها و بیمانکاران را اصلاح می‌کردیم. ما یک بیمانکار را برای پاسخگویی درباره همه بیمانکاران، از طریق مناقصه تعیین کردیم تا مجموعه را هدایت کند و امروز ۱۴۳۰ بیمانکار کلان داریم. امروز بستر مهیاست و با اپلیکیشن نوماند بیمانکار به خانه‌ها می‌رود و زباله خشک را تحویل می‌گیرد. یک خط هم در آراد کوه برای تفکیک زباله خشک قرار داده‌ایم.